令和５年度 第１回美里地域会議 会議録
日 時：令和５年４月１３日（木曜日）午後６時５５分から午後８時２０分まで
場 所：美里交流館 多目的ホール
出席者：＜地域会議委員＞青木 徹、大坪 道助、岡田 宏之、岡本 渉、笠松 保希、

小林 忠雄、柴田 勝正、代田 正晴、千葉 善郎、
豊田 博久、中島 康、成田 恵美子、細川 章一、
松村 洋、望月 英光、山田 正見、山本 由和

＜高橋支所＞ 前田支所長、出口副支所長、野担当長、川瀬主査
≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 会長あいさつ

３ 新任委員・転入職員紹介【情報提供】
・令和５年４月１日付けで就任した委員を事務局が紹介した。
・4月に高橋支所へ着任した職員が自己紹介した。

４ 提言に向けた検討【協議】
 ・これまでの振り返りと今後のスケジュールの説明を事務局が行った。
・「美里地区のまちづくりに関するアンケート」の結果とこれまでの協議内容をまとめ
た提言書（案）について、事務局が説明した後、提言書（案）に記載された「美里地
区の課題」の追記、修正点について協議した。今回の協議内容を踏まえて修正した提
言書（案）を来週中に事務局から発送し、4 月末までに、委員各自で課題の解決策を
考えて事務局へ返送することとした。

５ 事務連絡
（１）令和５年度 第２回美里地域会議について【情報提供】
・日時 令和５年５月１１日（木曜日） 午後 7時～
・場所 美里交流館 多目的ホール
（２）令和５年度わくわく事業公開審査会の結果について【情報提供】
令和５年３月１１日（土曜日）に開催したわくわく事業公開審査会の採択内容（採択
団体及び補助額）について事務局が情報提供した。